REQUERIMENTO Nº 124/2007

Sr. Presidente,

O Vereador infra­assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado
Ofício ao Deputado Estadual Tiago Ulisses solicitando ao mesmo que interceda junto ao Governador do
Estado de Minas Gerais Aécio Neves no sentido de se  incluir  o Distrito deste Município, denominado
Martins Guimarães ao “Pró­acesso” para que possamos viabilizar o asfaltamento do pequeno trecho da
estrada que liga o referido distrito à Rodovia MG – 429, que é já pavimentada. Poderia ser feita uma
parceria entre os Governos Estadual e Municipal para a realização da obra.

  JUSTIFICATIVA:

  O   Distrito   de   Martins   Guimarães   conta   hoje   com   aproximadamente   700   habitantes,
incluídos os que residem em áreas bem próximas ao Distrito e é o único do nosso Município.

  O Poder Público precisa oferecer melhores condições de vida aos moradores daquela
localidade pois,  são  também contribuintes e precisam ser beneficiados com obras que  lhes permitam
inclusive uma melhor qualidade de vida.

  A estrada a ser pavimentada possui apenas 2,5 Km o que facilita a pavimentação em
virtude do baixo custo da obra.

Sala das sessões, 21 de maio de 2007.

NATINHO
Vereador

	REQUERIMENTO Nº 124/2007
			O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado Ofício ao Deputado Estadual Tiago Ulisses solicitando ao mesmo que interceda junto ao Governador do Estado de Minas Gerais Aécio Neves no sentido de se incluir o Distrito deste Município, denominado Martins Guimarães ao “Pró-acesso” para que possamos viabilizar o asfaltamento do pequeno trecho da estrada que liga o referido distrito à Rodovia MG – 429, que é já pavimentada. Poderia ser feita uma parceria entre os Governos Estadual e Municipal para a realização da obra.